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Kære medlemmer 

Generalforsamling 2011 

Fredericia Lærerkreds har afholdt generalforsamling den 24. marts i Fredericia Idrætscenter. I år var 

der tilmeldt 175 medlemmer til generalforsamlingen. I Aalborg Lærerforening (næsten 3000 

medlemmer) mødte 120 op til generalforsamling! Fremmødet og dermed opbakningen til 

kredsstyrelsen er meget stor i Fredericia Lærerkreds, det er vi glade for og der bliver lagt mærke til 

det mange steder. Et meget flot fremmøde, tak for det. 

En generalforsamling består af den skriftlige og mundtlige beretning, samt budget og regnskab. Alt 

dette blev vedtaget sammen med 5 resolutioner omhandlende: 

• Arbejdsforholdende på SOSU skolen, når der afskediges 

• Arbejdsforholdende på Center for Høretab, når der afskediges 

• Inklusion og inklusionsprocessen i Fredericia kommune 

• Omstruktureringer og inddragelsen af alle parter og forhold i debatten i Fredericia 

kommune 

• De gentagne besparelser på skolerne i Fredericia Kommune og deres effekt 

Beretninger, regnskab, budget og resolutioner ligger på kredsens hjemmeside 

(www.fredericialaererkreds.dk) og er sendt til de rette modtagere.  

Kredsstyrelsen vil i det videre arbejde med inklusion og omstruktureringer inddrage indholdet i 

resolutionerne. I forhold til resolutionen omkring besparelserne på skoleområdet i Fredericia kan 

der være en opfattelse af, at skoleområdet ikke rigtigt er ramt af besparelser! Resolutionen skulle 

gerne sætte fokus på de tre besparelser, som byrådet allerede har vedtaget. (Det er faktisk 11,4 

millioner kr. der spares på skolerne) Oveni kommer de besparelser, som lønsumsstyringen giver på 

de enkelte skoler. Dette budskab må gerne nå ud til alle i Fredericia, men i særdeleshed til 

politikerne i byrådet. Det arbejder kredsstyrelsen for. 

På en generalforsamling besluttes der resolutioner, der peger ud i de omgivne samfund, og så 

besluttes der vedtagelser, der vender sig ind i foreningen. I lyset af den aktuelle 

beskæftigelsesmæssige situation vedtog generalforsamlingen følgende: 

Fredericia Lærerkreds forsamlet til generalforsamling torsdag d. 24. marts 2011 opfordrer: 

Alle lærere og børnehaveklasseledere til at indregne den sjette ferieuge i deres arbejdstid i 

kommende skoleår, da det vil kunne sikre stillinger i Det kommunale Skolevæsen i Fredericia. 

OK 11 
Overenskomstforhandlingerne er nu endeligt afsluttet på det kommunale og regionale område, da 
medlemmerne af DLF har stemt ja til aftaleresultatet. 91,7 % af de afgivne stemmer var et ja, og nej  
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til overenskomsten stemte 8,3 % Et ganske overbevisende ja til at forhandlingsresultatet, hvor 
beskedent det end er, er det bedst opnåelige i den givne situation. Lokalt i Fredericia Lærerkreds var 
resultatet næsten identisk, nemlig 89,6 % ja og 10,4 % nej. Stemmeprocenten var 50,4 % på 
landsplan og kun 44,2 % lokalt, dette er ikke helt tilfredsstillende, faktisk er det den laveste 
stemmeprocent i foreningens historie! En overenskomst i krisetider og med en enig hovedstyrelse 
og ikke en eneste kreds med en nej kampagne tyder også på et resultat alle kan tilslutte sig. Deraf 
kan den lave stemmeprocent måske forklares. 
Jeg vil gerne takke for de afgivne stemmer og huske alle på, at der til november er 
Hovedstyrelsesvalg, og også her vil jeg gerne opfordre til at så mange som muligt benytter sin 
demokratiske ret i Danmarks Lærerforening. 
 
Med venlig hilsen   
Per Breckling  
 
 
HUSK: Generalforsamling 22. marts 2012 og åbent kursus 18. og 19. november 2011 
 
 
Småbeløb hos pensionsselskabet? 
Er du bange for at din pension vil blive ”spist op” af administrationsomkostninger, har du mulighed 
for at fjerne denne usikkerhed ved at handle efter nedenstående. 
 

1. Du skal have mindre end 9.800 kr. stående i dit depot hos dit pensionsselskab 
2. Der må ikke være blevet betalt ind på din pension indenfor de sidste 12 måneder 

 
Er ovennævnte betingelser opfyldt, har du nu 2 valg muligheder: 

� Du kan enten få din pension udbetalt, du skal dog betale en afgift til staten på 60 %. Denne 
afgift fordi du ikke oprindelig har betalt skat af dit indestående 

� Du kan overføre din pension til en anden pensionsordning. Du skal ikke betale gebyr for at 
overføre pengene. 

 
Ønsker du at få din pension udbetalt, skal du kontakte Lærernes Pension på telefon 70 21 61 31. 
Ønsker du at overføre din pension til et andet selskab, skal du kontakte selskabet og bede dem 
kontakte Lærernes Pension. Så vil de to pensionsselskaber ordne overførslen. 
 
Mulighed for efterløn? 
Har du opfyldt a-kassens krav om at kunne gå på efterløn, vil du modtage dit Efterlønsbevis ca. 14. 
dage før du fylder 60 år. For at modtage Efterlønsbeviset skal du kunne arbejde fuldtids, hvilket 
svare til 37 timer om ugen. 
Der stilles ikke krav om, at du arbejder fuldtids, kun krav om at du kan. 
Aldersreduktion vil ikke reducere din ansættelsesgrad, da aldersreduktion er en, af DLF, 
overenskomstforhandlet ret. 
 
Med venlig hilsen 
Inger Ørskov 
 


